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Megemlékező beszéd

Augusztus huszadika nem csupán múltunk méltó 
megemlékezésének, hanem jelenünk és jövőnk 
megerősítésének is a napja. Nem pusztán egy dátum, hanem 
a közösségünk, a kultúránk és a hagyományaink ünnepe. 
Megmaradásunk történelmi bizonyítéka és megalapozott 
reményeink forrása, hogy 2023-ban is egy önálló, szabad, 
független, demokratikus magyar jogállam polgáraiként, 
békében és együtt örülhetünk Magyarország újabb 
születésnapjának.
Augusztus huszadikán megemlékezünk Szent István 
királyról, az államalapítóról, aki nem csak az országunknak, 
de az összetartozásunknak is biztos fundamentumot épített. 
Olyan értékeket hagyott ránk, amelyek ma is inspirálnak 
bennünket: ilyen a bölcsesség, a kitartás és a közösség iránti 
elkötelezettség. 
Nagyon fontos értékek ezek egy olyan korban, ahol a 
butaság, a lustaság és az önzés ül tort.
Az államalapítás emléknapja arra emlékeztet bennünket, 
hogy erőnket és identitásunkat az egymás iránti tisztelet 
adja, hiszen olyan nemzet vagyunk, amely hűséges maradt 
a gyökereihez, ugyanakkor nyitott az új lehetőségekre és a 
változásra. 
Az együttműködés és az összefogás a múltban is 
meghatározta sorsunkat, és nélkülözhetetlen a jövőnk 
építéséhez is.
Augusztus huszadika nem csupán az államalapítás ünnepe, 
hanem Szent István király napja is a katolikus egyházban. 
Ez a kettős megemlékezés rámutat arra, hogy nemcsak a 
földi birodalmak építése fontos, hanem a lelki értékek 
ápolása és terjesztése is. 
Szent István példája azt mutatja, hogy az erős állam és a 
szilárd erkölcsiség együtt létezhetnek és egymást erősíthetik.
Amikor ma együtt ünnepelnünk, ne feledjük, hogy csak az 
összetartozás és a közösség ereje adja meg számunkra azt a 
lehetőséget, hogy egy jobb jövő felé haladhassunk.
Hagyjuk, hogy az államalapítás ünnepe emlékeztessen 
bennünket arra, hogy mindannyian felelősséget viselünk 
az országunk és egymás iránt, és ez a felelősség összeköti, 
erősíti a magyar népet

Tisztelt honfitársaim!
A nehéz idők mindig nagy kihívásokat hoznak magukkal, és 
mi most nehéz időket élünk. Járvány, háború, klímaváltozás 
- hosszan lehetne folytatni a sort. 
Talán még sosem volt olyan fontos, hogy megtaláljuk 
és megerősítsük azokat magatartásformákat, amelyek 
segíthetnek egy nemzetnek megőrizni önmagát.
Ilyen a szolidaritás és az együttműködés. Globális 
problémákra helyi válaszokat kell adnunk, de együtt, 
közösen.

Fontos a rugalmasság, az alkalmazkodóképesség is. 
Egy sebesen változó, sebekkel tarkított világban minden 
nemzetnek képesnek kell lennie a gyors reagálásra és az új 
megoldások bátor alkalmazására.
Pedagógusként természetesen kiemelem a tudás szerepét 
is. Az oktatás hosszú távú befektetés, és lehetőség az új 
generációk érvényesülésére.
Szükségünk van empátiára és toleranciára. Csak úgy 
élhetünk együtt egy nemzetként, ha képesek vagyunk 
megérteni és elfogadni egymást.
Végül kiemelem a fenntarthatóság és a környezettudatosság 
szempontját, hiszen Magyarországot biztonságos és 
élhető helyként kell megőriznünk az utánunk következő 
nemzedékeknek.

Kedves barátaim!
Augusztus huszadika azt üzeni, hogy a múltból származó 
erények és az új kihívások kreatív megközelítései 
egyszerre inspirálhatnak bennünket egy jobb Magyarország 
megteremtésére.
Szent István arra intette Imre herceget, hogy „A legnagyobb 
királyi ékesség, az én tudásom szerint, a királyelődök 
után járni, a szülőket utánozni. Aki ugyanis megveti, amit 
megszabtak atyai elődei, az isteni törvényekre sem ügyel.”
Tisztelt hölgyeim és uraim, köszönöm, hogy együtt 
ünnepelhetünk ezen a különleges napon. 
Isten áldja meg Magyarországot és minden magyar 
honfitársamat!

Földi László
országgyűlési képviselő

Tisztelt hölgyeim és uraim!
Kedves honfitársaim!
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Augusztus 18-án tartottuk megemlékezésünket az Árpád-
szobornál. A Himnusz hangjai után Mogyorósi-Erdős 
Beáta szavalata idézte fel István király államalapítását, az 
új kenyér becsületét. Ezután Földi László országgyűlési 
képviselő mondta el az ünnepre szánt gondolatait. Beszédét 
külön  olvashatják. A Nyársapáti Népdalkör aratódalokkal 
köszöntötte az új kenyeret. Honfoglaló Árpádra is 
emlékeztünk Tormássy Erzsébet: Árpád vezér című 
versével, majd a szobor koszorúzásával. A szobor talapzatára 
koszorút helyezett Nyársapát Község Önkormányzata, 

intézményeink, civil szervezeteink és a Bognár Gokart Park 
nevében Bognár István, aki megálmodta, megvalósította 
az Orisek Ferenc által alkotott Árpád-szobrot. Augusztus 
20-án 11 órakor ünnepi szentmisére és kenyérszentelésre 
került sor a Boldog Apor Vilmos templomban Fejéregyházi 
Tamás atya közreműködésével. Köszönjük mindenkinek, 
aki fellépésével, közreműködésével, szolgálatával járult 
hozzá ünnepségünkhöz, illetve jelenlétével megtisztelte 
rendezvényünket.

Vígné Kerekes Magdolna

Szent István napi községi ünnepség
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Kicsit szebbek lettünk

Augusztusban sor kerülhetett a művelődési ház nagytermének festésére.  A változás látványos: tiszta, világos 
falak, fűtéscsövek. A festés Kovács Istvánnak, az önkormányzat dolgozójának keze munkáját dicséri. 

Köszönöm a művelődési ház látogatói nevében.
Vígné Kerekes Magdolna

Községünkben Nyársapát Vigyázunk Rátok Polgárőr 
Egyesület néven működik a polgárőrség. Célunk továbbra 
is a közbiztonság, közrend védelme és a bűnmegelőzés. 
Jelenleg egyesületünk 19 fővel működik, várjuk új tagok 
jelentkezését is. Ezúton is szeretnénk megköszönni 
Szabó Albert úrnak és családjának a támogatást, melyet 
egyesületünknek adott, ezzel segítve további munkánkat.
Kérdéssel, kéréssel forduljanak hozzánk bizalommal 
elérhetőségeinken!
Egyesületünk bármilyen támogatást, felajánlást köszönettel 
fogad!
Nyársapát Vigyázunk Rátok Polgárőr Egyesület
E-mail cím: polgarorsegnyarsapat@gmail.com
Bankszámlaszámunk: 10300002-13330093-00014908
Telefon: 06-70/428-6228

Tisztelettel:
Fehér László

Nyársapát Vigyázunk Rátok Polgárőr Egyesület elnöke

Polgárőr egyesület hírei
Kedves Nyársapáti Lakosok!

Megkezdtük a téli szociális tűzifa betárolását 
a rászorulók részére.

Kis Miklós polgármester
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Immunrendszer felkészítése az őszi, téli hónapokra
Kezdődik a bölcsőde, óvoda, iskola és ezzel kezdetét 
veszi a felső légúti betegségek, hányás, hasmenés és a 
végeláthatatlan mindenféle okkal való orvoshoz járás. 
Emiatt nem csak a gyerek marad ki a tanulásból, de a 
szülőknek is a távolmaradás a munkahelyről extra terhet ró 
a család kasszájára.
Immunrendszer egy komplex bonyolult rendszer. Feladata 
a szervezet megvédése a behatóló kórokozókkal szemben. 
De ezt csak akkor tudja elvégezni, ha néhány dologra 
odafigyelünk, támogatjuk a megfelelő működését.

• Alapvető higiénés szabályok betartása. 
Rendszeres kézmosás, evés előtt, evés után, tüsszentés után, 
ha bármit megfogtunk, amiről úgy véljük koszos, fertőzött. 
Papír zsebkendő használata, orrfújáshoz, tüsszentéshez. 
Szemetesbe való kidobása! Tüsszentéskor ne a kezünket, 
hanem a könyökünket vagy alkarunkat tegyük a szájunk elé, 
mert utána a kezünkkel tovább visszük a fertőzést. Kerüljük 
az orr, szem, száj érintését, ha megtesszük azt tiszta kézzel 
és utána is mossunk kezet. Gyakori szellőztetés. Gyerekek 
ne igyanak egymás kulacsából, poharából, ne használjanak 
közös étkészletet, és nem kell egymással közösségben az 
ennivalót sem megosztani.

• Minőségi pihenés, relaxáció, meditáció. 
Az esti 9-10 órás alvás a gyerekeknek. A legjobb, ha már 
este 8-9 órakor ágyba kerülnek. Reggel javasolt 1 órával 
az iskolába indulás előtt felkelteni őket, hogy legyen idő 
reggelire, személyi higiéne elvégzésére, öltözködésre, 
az iskolatáska átnézésére. Az elektronikus eszközök 
használatát iskola időben korlátozni. A szemek védelme 
érdekében napi maximum fél óra.

• Légzőgyakorlatok végzése. 
Legtöbbször csak felületesen lélegzünk és nem lélegezzük át 
a tüdőnket. Érdemes a hasi légzést megtanulni: szellőztetés 
után vagy a friss levegőn, de akár szünetekben is. Lehetőleg 
állva végezni. Kezünket a hasunkra tesszük és amilyen 
mélyen tudunk lassan belélegzünk, érezzük, hogy a tüdőnk 
minden szegmense megtelik friss levegővel, a hasunk előre 
emelkedik. Majd lassan kifújjuk, a kezünk visszakerül. Ezt 
alkalmanként 5-10x ismételjük meg.

• Rendszeres testmozgás.
Lehetőleg friss levegőn, vagy jól szellőztetett teremben. 
Javasolt gyerekeknek a napi 1óra torna. Aktív mozgás, 
udvaron, játszótéren.

• Kornak megfelelő táplálkozás, táplálás, ebben 
segítséget nyújt az okostányér.

• Fogyasszunk több pro- és prebiotikus ételt.
Ezek segítik az emésztőrendszer megfelelő működését 

elsősorban a vastagbélben lévő egészséges baktériumokét. A 
vastagbél az immunrendszerünk bölcsője. Innen is származik 
a mondás „Amit eszel azzá leszel”. Egyes bélbaktériumok 
még vitaminokat is termelnek, mint B és K vitamint, 
ezek szintén fontosak az immunrendszer védelméért. 
A prebiotikumok olyan cukormolekulákat tartalmazó 
élelmiszer-összetevők, melyek emészthetetlenek, így 
közvetlenül a vastagbélben található jótékony baktériumok 
szaporodását serkentik, gyakorlatilag táplálékul szolgálnak 
a probiotikumoknak, és segítik az ásványi anyagok 
felszívódását is.

Probiotikus ételek pl. a fermentált ételek, kefír, savanyú 
káposzta, aludtej, joghurt, lágy sajtok.

A prebiotikumok élelmiszer-forrásai: hüvelyesek, bab és 
borsó, zab, árpa, búzakorpa, banán, bogyós gyümölcsök, 
almák, csicsóka.

• Megfelelő mennyiségű fehérje biztosítása.
A fehérjék az immunrendszerünk sejtjeinek sarokköve. 
Ha megfelelő és jó minőségű fehérjéket eszünk, akkor a 
szervezetnek van elegendő építőanyaga az új immunsejtek 
képzéséhez és a betegségek legyőzéséhez.
A jelenlegi ajánlások: 4-13 évesek számára napi 0,95 g/
testsúly kg, 14-18 évesek számára napi 0,85 g/testsúly kg. 
Modern vizsgálatok arra utalnak, hogy ennél jóval több, kb. 
1,5 g/testsúly kg lehet az optimális fehérjebevitel gyerekek 
és tizenévesek esetében.
Ajánlott fehérje források: sovány hús, hal, tenger 
gyümölcsei, tej, tejtermékek, tojás, hüvelyesek (borsó, bab, 
lencse, csicseriborsó), álgabonák (hajdina, amaránt, quina), 
diófélék és magvak.

• Egészséges zsírok fogyasztása. 
A cél a többszörösen telítetlen zsírsavak fogyasztása, mint 
például a halolaj, amiben az Omega 3 zsírsav is megtalálható 
és gyulladáscsökkentő hatása is van, extra szűz oliva olaj 
segíti a szervezetet a betegség elleni küzdelemben.

• Jó minőségű, friss, minimálisan feldolgozott 
élelmiszerek fogyasztása. 

Több friss zöldség, gyümölcs, párolt húsok, gabona, 
magvak fogyasztása.

+1. Nevessetek sokat, legyetek pozitivak és tartsátok a 
kapcsolatot szeretteitekkel.

Természetesen a lista szinte végtelen. Az immunrendszert 
támogató, segítő gyógyászati készítményekről kérek 
mindenkit kérje ki az egészségügyi szolgáltatók további 
tanácsát.

Tolnai Tünde
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Bölcsődei és óvodai hírek
A 2023/2024-es nevelési évet 86 kisgyermekkel kezdtük a 
Nyársapáti ÁMK Elek Apó óvodában.
Nagy izgalommal készültünk erre a nevelési évre. 
Szeptember 1-jén megtelt az óvoda épülete élettel, 
jókedvvel.

Méhecske csoport (kis): 27 fő
Óvó nénik: Kásáné Bata Ágnes, Dombóvári Judit
Daduska: Illés Tiborné
Maci csoport (középső-nagy): 29 fő 
Óvó nénik: Nagyné Szathmáry Dóra, Halász Anna
Daduska: Benchea Irina
Süni csoport (nagy): 30 fő
Óvó nénik: Csehi Istvánné, Pappné Nagy Cintia
Daduska: Strabán Anna

Pedagógiai asszisztens: Podmaniczkyné Grósz Lilla
Intézményvezető: Szőke Piroska Andrea

A teljesség igénye nélkül az első félévi programjaink:
2023. szeptember 14. Szőlő sutulás az óvodában
szeptember 16. Szüreti mulatság, óvodai Fortuna mazsorett 
csoport felvonulása zenekarral

szeptember 28. Népmese Világnapja (óvodai dolgozók 
műsora)
október 4. Állatok Világnapja
november 6. Töklámpás faragó verseny
november 10. Márton napi lámpás felvonulás
november 28. Adventi szöszmötölő
december 6. Érkezik a Mikulás az oviba
december 17. Adventi gyertyagyújtás, óvodásaink műsora 
a templomban

Aprajafalva Bölcsőde

Nagy lelkesedéssel vártuk a bölcsőde kis lakóit is az új 
nevelési évben. 28 kisgyermek kezdi meg pár héten belül 
a bölcsődét. 
Mókus csoport:
Kisgyermeknevelők: Laczkó Krisztina, Cseh Rita
Nyuszi csoport:
Kisgyermeknevelők: Feketéné Kapás Tünde, Molnár-Tóth 
Zsanett
Daduska: Nagy Ágnes

Szőke Piroska Andrea
intézményvezető
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Házhoz menő csomagolási és zöldhulladék
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ANYAKÖNYVI  HÍREK
Hirdetések

Született:

Bana Gábor és Darvas Beáta Nyár-
sapát, József Attila út 65. szám 
alatti lakosok MÁTÉ KRISZTI-
ÁN nevű gyermekük 2023. július 
28-án.

Varga Tamás és Pásztor Felí-
cia Nyársapát, Ady Endre utca 
2. szám alatti lakosok BENETT 
nevű gyermekük 2023. augusztus 
7-én.

Molnár Csaba és Gulyás Edina 
Nyársapát, Szövetkezet utca 3. 
szám alatti lakosok CSABA nevű 
gyermekük 2023. augusztus 28-
án.

Köszöntjük az újszülötteket!

Anikó Fodrászat

Fodrászat: 
hétfő-szerda-péntek: 

délután

kedd-csütörtök-szombat: 
délelőtt

Bejelentkezés a fodrászüzletben 
valamint a 06-20-485-2913, 53-

389-106 telefonszámon.

NYÁRSAPÁTI HÚSBOLT 
AJÁNLATA

- hagyományos pácolású sonkák
- töltött húsok

- fűszerezett töltött káposztahús
- kocsonya hús

- saját készítésű füstölt kolbászok, szalámik
- sertés húsok

- házi hurka, kolbász
- szalonna félék
- tepertő, pörc

- fagyasztott baromfi félék
- kolbászhús, formázott sonka
- kolbász készítés igény szerint
- minden héten más-más akció

Szeretettel várom Tisztelt Vásárlóimat!

Nyársapáti Közös Önkormányzati 
Hivatal ügyfélfogadási rendje:

Hétfő: 08:00 - 12:00  
           13:00 - 17:00

Kedd: szünetel
Szerda: 08:00 - 12:00
Csütörtök: szünetel

Péntek: 08:00 - 12:00

Közérdekű 
telefonszámok:

Orvosi rendelő: 
53/389-003

dr. Fekete László: 
70/771-8955

Fogorvosi rendelő: 
53/369-918

Védőnői szolgálat: 
30/340-3349

Családsegítő szolgálat: 
53/310-003

Győri Gábor r. 
zászlós, 

körzeti megbízott 
telefonszáma: 

70/492-0784
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Masszázst, pedikűrözést vállalok. Pedikűrözésnél igény 
esetén házhoz is szívesen kimegyek. Valamint kisebb 
varrási problémájával is kereshet bizalommal.
Időpont egyeztetés alapján szeretettel várom régi és új 
vendégeimet.
Elérhetőségem: 06-70/5766859; Balogné Rita

Gépi árok ásás! Földmunka, tereprendezés, kerítés, 
házalap kiszedését, fatuskó kiásását, kiemelést, közmű 
árkok, valamint vízóra akna, medence és kerti tó helyének 
elkészítését vállaljuk. 7500 Ft/óra + áfa

Fuvarozás, áruszállítás! 

3,5 tonnás kisteherautóval fuvarozást vállalunk: 

• költöztetés
• áruszállítás
• ömlesztett áru szállítása
• sóder
• homok
• sitt

Elérhetőség: 06/70 340 86 46

NYÁRSAPÁTI HÍRMONDÓ

KIADJA: Nyársapát Község Önkormányzata
FELELŐS KIADÓ: Kis Miklós polgármester
FŐSZERKESZTŐ: Kiss Andrea
SZERKESZTŐBIZOTTSÁG: Dombovári-Godó 
Zsuzsanna, Kiss Andrea, Vígné Kerekes Magdolna
FOTÓK: Kiss Andrea, Makó András, Varga Irén
E-MAIL: polgarmester@nyarsapat.hu

A 151. SZÁMTÓL KEZDŐDŐEN A HÍRMONDÓ 
TELJES SZÖVEGE 

AZ INTERNETEN IS OLVASHATÓ.
www.nyarsapat.hu címen.

CÍM: 2712 Nyársapát, Arany János utca 11.
NYILVÁNTARTÁSI SZÁM: B/PHF/1171/P/1993.
KÉSZÜLT:

APÁTI NYOMDA
2700 Cegléd, Csatorna utca 8.

500 példányban megjelenő 
INGYENES tájékoztató kiadvány.


